La scrittura è una gotica corsiva chiara e ordinata, la filigrana rappresenta la lettera "R", bombata e attraversata in centro da una linea retta, come quella indicata da Briquet al numero 8924 (citati gli esempi di Arezzo nel 1358, Venezia e Treviso nel 1359), e per la quale viene citata come "variante" quella di "Palermo, 1392"¹⁶⁰.

¹⁵⁸LANZA DI SCALEA, *Donne e gioielli*, p. 274, nota 300.

¹⁵⁹Giuseppe SILVESTRI, *Sullo stato e sulla riforma della legislazione dei pubblici archivi in Italia*, Palermo, 1870, pp. LXXXIII-XCIV, nota 1; pubblicato pure in *Rivista Sicula di Scienze, Letteratura ed Arti*, a. IV, vol. VIII, Palermo 1872, pp. 237-268.

¹⁶⁰BRIQUET, *Les Filigranes. Dictionnaire historique des marques du papier*, Paris 1907, t. III, p. 477.

1393 febbraio 28, I indizione, Catania

Martino e Maria, re e regina di Sicilia, Martino, duca di Montblanc, rilasciano a Guglielmo Ça Trilla, mercante barcellonese, ricevuta per i beni appartenuti a Manfredi Alagona consegnati al camerario della regina Guglielmo Serra, beni di cui lo stesso Serra ha stilato un inventario.

[ASP, R. Canc., reg. 18, cc. 18-21]

Apocha Guillelmi Çatrilla.

Pateat universis quod nos Martinus et Maria etc. et infans Martinus etc. confitemur et recognoscimus vobis, fideli nostro Guillelmo Çatrilla mercatori barchinonensi quod habuimus a vobis qui de nostro acceperatis mandato de bonis que fuerunt Manfredi de Alagona queque iussu nostri tradidistis fideli camerario nostro dicte regine Guillelmo Serra, prout fuimus per eum plenissime informati et constat per inventaria facta per eundem, res et bona sequencia, videlicet:

copam unam deauratam cum coperchio cum ysmaltis ad pedem.

Item gotum unum de argento deauratum cum coperchio cum ysmaltis ad pedem.

Item aliam copam de argento ysmaltatam cum coperchio ad pedem.

Item aliam copam de argento ysmaltatam cum coperchio ad pedem.

Item aliam copam de argento deauratam ad pedem cum coperchio ysmaltatam.

Item flasconos duos de argento deauratos et ysmaltatos cum chincis de seta viridi munitis de argento.

Item saleriam unam de argento parvam ad arma [c. 18 v.] de Navarra.

Item buctones de argento decem cum petris clavatos.

Item pomum unum de cristaldi de ense.

Item coperchium unum de argento de picherio.

Item coronam unam de auro devastatam, consistentem in peciis undecim cum lapidibus preciosis XXVII et perlis XXIII^{of}, inter magnas et parvas.

Item peciolum unum de auro de corona cum novem perlis et quatuor lapidibus.

Item anulos duos cum lapidibus preciosis, scilicet amastita¹⁶¹ et ysmeralde.

Item caxitam unam de ebore.

Item caxulam unam de perlis cum duabus chirchellis.

Item iorlandam unam de auro consistentem nuskis tresdecim in quibus sunt lapides LXIII et perle LIII.

Item coronam unam de auro cum mergulis undecim in quibus sunt lapides CVIII et perle CIII.

Item coronetam unam de auro cum mergulis undecim in quibus sunt lapides LXXVI et perle CXXXVI.

Item partitorium unum de auro consistens in decem peciis cum lapidibus et perlis, in totum completum.

Item iorlandetam unam de auro consistentem in peciis decem cum laqueo de argento obliquo, in totum fornitam.

¹⁶¹Per amathista.

Item aliam coronam de auro cum mergulis novem in quibus sunt lapides¹⁶² LXXVIII et perle CIII.

Item iorlandetam unam de auro cum lapidibus XX et perlis XXXX.

Item caxonum unum ad arma de Aragona.

Item salariam¹⁶³ unam magnam ysmaltatam ad pedem ad arma Sicilie de argento, inter quam sunt due carole de argento ysmaltate.

Item maraxiam unam de cristallo cum solo de argento.

Item cannata una de purchillana cum pede, coperchio et manico de argento deaurato.

Item copam unam de perle cum pede de argento et munitam de argento deaurato.

Item cannatellam unam de argento ysmaltato et deaurato ad arma Sicilie.

Item copam unam de mazarro cum pede de argento deaurato.

Item confiteriam unam de argento ismaltatam et deauratam ad pedem.

Item tiniri unum de ense de ebore intaglatum, cum lenzo et pomo.

Item caxetam unam de ebore cum barris de ere.

Item caxetam unam de ligno guarnitam de argento cum laqueo de seta carmixina, cum aguglecta de argento, cum anulo de osso de perla, inter quam est quedam caxula incepta de seta.

Item peciolam unam de cindato rubeo, inter quam sunt reliquie sanctorum.

Item burxiam unam de carmixino veterem et quoddam trocium sete albe.

Item buxulam unam de ligno inter quam sunt tres carole de balcimo¹⁶⁴ et duobus lapidibus pregnis.

Item conectam unam parvam.

Item caxetam unam de ebore barriatam de argento, inter quam sunt anuli septem de auro, quatuor de petris et tres de perlis.

Item tabolerium unum de cipresso.

Item coxinellos octo de panno deaurato.

Item cuxinellos duos de tela.

Item pecia tria de cortina de cindato viridi ialiano¹⁶⁵ cum bucculis.

Item capuchium unum de billuto biridi infoderatum de cindato rubeo.

Item ciprensem unum de seta cum mantico de seta morisca.

Item ciprensem unum longum de panno de auro.

Item mantum unum de auro.

Item par [c. 19 r.] unum lintiaminum alborum de tela.

Item par aliud lintiaminum de tela de arenzo.